
Jogo: 14FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO ESTADUAL SUB 15 - Não Profissional/2024 Rodada: 3

Jogo: S. C. Brasil Capixaba / ES X Desportiva Ferroviária / ES

Data: 28/04/2024 Horário: 15:00 Estádio: Campo do Tiradentes / Serra

Arbitragem

ÁRBITRO: Cleyton dos Santos Pereira (FD/ES)

ASSISTENTE 1: Leandro de Oliveira Crispim (FD/ES)

ASSISTENTE 2: Ana Caroline Alves de Abreu (FD/ES)

4º ARBITRO: Rafael Lourenco de Oliveira (AB/ES)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: Acréscimo: Não Houve

2º Tempo

Entrada do mandante: Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: Acréscimo: Não Houve

Resultado do 1º Tempo: 0 X 0     Resultado Final: 3 X 0      W.O

Relação de Jogadores

S. C. Brasil Capixaba / ES

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 ALISSON Alisson Vinícius do ... T(g) A 788275

2 Ian Ian Cruz Sarcinelli T A 840106

3 JOÃO LUCAS João Lucas Pereira  ... T A 830335

4 Matheus Bi ... Matheus Birschner Fe ... T A 840110

5 RONAN Ronan Pedrozo dos Sa ... T A 830380

6 Wesley Vieira Wesley Vieira dos Sa ... T A 840364

7 Kayke Kayke Chaves Barcelos T A 844777

8 ANTONIO Antonio Costa da Sil ... T A 830399

9 Marcos Vin ... Marcos Vinicios dos  ... T A 840108

10 Lucas Ferraz Lucas Ferraz Porto T A 840361

11 Guilherme  ... Guilherme Barcelos d ... T A 790501

12 Mauricio Mauricio Cavalcante  ... R(g) A 788878

13 TALES Tales Miranda Nunes R A 806612

14 AKON Akon Rocha Mendes R A 791189

15 Thiago Mar ... Thiago Marinho Vargas R A 840363

16 LUCA Luca Carneiro Ferrero R A 830351

17 FELIPE Felipe Gramigna Almo ... R A 788069

18 JOÃO PEDRO João Pedro Arruda B ... R A 830340

19 Davi Reis Davi Sousa dos Reis  ... R A 788312

20 Carlos Edu ... Carlos Eduardo Santo ... R A 830193

21 Daniel Sabino Daniel Sabino Matos R A 846339

Desportiva Ferroviária / ES

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 29/04/2024 13:21 Emissão desta via: 29/04/2024 13:21 Página 1



Comissão Técnica

S. C. Brasil Capixaba / ES

Assistente Técnico: Francisco Das Chagas Vieira De Sousa

Assistente Técnico: Nelson Phelipe De Pina

Assistente Técnico: Rodrigo Santos De Oliveira

Assistente Técnico: Samuel Quiquita De Oliveira Da Rocha

Desportiva Ferroviária / ES

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

NÃO HOUVE MARCADORES

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

NÃO HOUVE ADVERTÊNCIAS

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

NÃO HOUVE EXPULSÕES

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 29/04/2024 13:21 Emissão desta via: 29/04/2024 13:21 Página 2



Ocorrências / Observações

ATO DA PRESIDENCIA Nº 006/2024
Considerando que o clube A. Desportiva Ferroviária V.R.D. encaminhou para o Departamento de Competições da FES ofício (em anexo)
informando que não poderá comparecer a partida entre Vitória F.C. x A. Desportiva Ferroviária V.R.D. válida pela 1ª Rodada do Campeonato
Estadual Sub 15 de 2024, marcada para o dia 07/04/2024 (domingo).
Considerando o Art. 41 do Regulamento Geral de Competições da FES, transcrito abaixo:
Art. 41 - Nenhuma partida poderá ser disputada com menos de sete atletas, por quaisquer dos clubes disputantes.
Considerando o Art. 44 do Regulamento Geral de Competições da FES, transcrito abaixo, e que a equipe A. Desportiva Ferroviária V.R.D.
não poderá comparecer a partida devido a insuficiência de atletas para realização da mesma
Art. 44 - No caso de uma equipe não se apresentar em campo para uma partida previamente programada, o seu adversário será declarado
vencedor pelo placar de três a zero.
RESOLVE:
01- Cancelar a partida entre Vitória F.C. x A. Desportiva Ferroviária V.R.D. válida pela 1ª Rodada do Campeonato Estadual Sub 15 de 2024,
marcada para o dia 07/04/2024 (domingo), ficando o clube adversário e árbitros dispensados do comparecimento ao referido jogo.
02- Declarar o Vitória Futebol Clube como equipe vencedora da referida partida pelo escore de 3 x 0 (W.O.).
03- A partida entre Vitória F.C. x A. Desportiva Ferroviária V.R.D. válida pela 1ª Rodada do Campeonato Estadual Sub 17 de 2024 NÃO FOI
CANCELADA, permanecendo inalterada.
Publique-se.
Cumpra-se.
Vitória (ES), 27 de abril de 2024

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 29/04/2024 13:21 Emissão desta via: 29/04/2024 13:21 Página 3


